יחד עם זאת, מביקורות שבוצעו על הנפקות IPO שהוגשו לרשות, סגל

<sup>1</sup> שיטת ההצעה הלא אחידה, הנהוגה כמעט בכל שווקי ההון בעולם, מקנה שיקול דעת לחברה ולחתם לבחור את הרוכשים ואת הכמות שתסופק לכל אחד מהם. חלופה זאת קיימת בתקנות ניירות ערך בישראל משנת 2007 (תקנות ניירות ערך) (אופן הצעת ניירות ערך לציבור), התשס"ז-2007). עם זאת, בשים לב לתפיסה לפיה שיטה זו אינה שוויונית ועלולה לפגוע בתנאים האובייקטיביים, עד לאחרונה במרבית ההנפקות נעשה שימוש בשיטת "ההצעה האחידה".

הרשות הגיע למסקנה כי תחום החיתום נדרש בהסדרה. כמו כן, ד"ר משה ברקת, הממונה על שוק ההון, ביטוח וחיסכון ציין כי מכשירי השקעה חדשים מצויים בהליכי פיתוח (דוגמת איגוח).

מענה הרשות לפנייה כאמור הינו שהדגש הוא כי "דוח חתום הוא דוח חתום". כלומר, לאחר שהדוחות הכספיים עברו הליך אישור ונחתמו ורואי החשבון הביעו את חוות דעתם אזי כאשר מתגלה בדוחות

<sup>3</sup> כזכור, הגדרת 'אירוע פרופורמה' בתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידים), התש"ל-1970, עוסקת בצירוף עסקים מהותיים ובמכירה מהותית של ניירות ערך או זכויות בתאגיד וכן מספקת הנחיות אודות האירועים אשר מקיימים את קריטריון המהותיות כך שעשוי להידרש בגינם מידע כספי פרופורמה.

הכספיים טעות מהותית הרי מדובר בטעות בדוחות שפורסמו גם אם כאמור הטעות לא נתגלתה במסגרת התשקיף הסופי של החברה עדיין מדובר בטעות מהותית שיש לתקנה בהתאם לעקרונות תקני IFRS ולתת לגביה את הגילוי הנדרש<sup>4</sup>.

כמו כן, בימים הקרובים צפוי להתפרסם קול קורא, הפונה לחברות אשר מעוניינות להשתתף בהגדרה של הרשות אשר במסגרתה מי שתזכה מבין החברות המשתתפות תקבל מימון לשנה לרישיון לתוכנת iXBRL, סל שעות של לשכת שירות לתמיכה בבעיות ומערך תמיכה מקצועי לשאלות ולסוגיות שעולות מהיישום.

ביום 26 בדצמבר 2021, פרסם סגל הרשות עדכון בנוגע למעבר לדיווח דוחות כספיים במתכונת iXBRL והצעה לתיקון תקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידים), התש"ל - 1970, להערות הציבור עד יום 9 בפברואר 2022 העוסקת בהסדרת הדיווח באמצעות iXBRL.

לחזור המחלקה המקצועית העוסקת בפרסומים האמורים [לחצו כאן](#).

#### 5. Knowing Concern - הערכת מצב פיננסי בתנאי אי ודאות

קיימת חשיבות רבה בייחוד בתקופה זו שהעסק יכיר את הסיכונים שלו, ובלשון הרשות Knowing Concern.

### מבחן הריכוזיות והקשר לדוח פרפורמה -

המשמעות של מבחן הריכוזיות ביישום תקני IFRS הוא שהטיפול החשבונאי הנגזר מכך הוא רכישת נכסים ולא כעסקת צירוף עסקים על כל המשמעויות הנגזרות מכך. ולכן לכאורה העסקה אינה מהווה 'אירוע פרפורמה' כהגדרת מונח זה בתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים), התש"ל - 1970 (להלן - "התקנות"). יחד עם זאת, לעמדת הרשות, ייתכנו מצבים שאף על פי שמתקיימת עמידה במבחן הריכוזיות, **במהות**, נרכש עסק מובהק עם תשומות, תהליכים ולעיתים עם השפעה על סעיפים רבים בדוחות הכספיים בכללותם.

הרשות פונה לדירקטורים ומדגישה בפניהם שאם הם מיצו את סל הכלים שהחוק מקנה להם והם עדיין מרגישים קושי לממש את הזכויות שלהם, מרגישים צורך לקבל גיבוי, הם מוזמנים לפנות לתחום הממשל התאגידי ברשות לניירות ערך.

<sup>10</sup> כך לדוגמה, תקנות החברות (כללים בדבר גמול והוצאות לדירקטור חיצוני), תש"ס-2000, קובעות כי דירקטור חיצוני יהיה זכאי לגמול בשיעור של 60% עבור ישיבה שהתקיימה באמצעי תקשורת.

לסיכום, תפקוד הדירקטורים בשוק כיום הוא טוב מאי פעם, יחד עם זאת הרשות עדיין רואה מקום להשתפר ולהתפתח. דירקטורים שיעמדו בציפיות הגבוהות של הרשות מקבלים וימשיכו לקבל נקודות זכות וגיבוי של הרשות.

## 2.